

**ENCO****ENERGIA & COLOR EIRL**CAL. LOS LIRIOS URB. ROSA LUZ MZA. I LOTE. 14  
PUENTE PIEDRA - LIMA - LIMA**FACTURA ELECTRONICA****RUC: 20604214263****E001-319**

Fecha de Emisión : 14/04/2024  
Señor(es) : SIGMA SA CONTRATISTAS  
RUC : 20110614609  
Dirección del Receptor de la factura : CAL. LAS PALOMAS 369 URB.  
LIMATAMBO LIMA LIMA SURQUILLO  
Dirección del Cliente : CAL. LAS PALOMAS 369 URB.  
LIMATAMBO LIMA-LIMA-SURQUILLO  
Tipo de Moneda : SOLES  
Observación : ORDEN DE COMPRA N° 142-  
2024/LOG/HUANCAVELICA

Forma de pago: Crédito

Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Valor Unitario	ICBPER
1.00	UNIDAD	BANER DE 1.00 X 060 (USO OBLIGATORIO DE EPPS)	15.00	0.00
50.00	UNIDAD	ZAPATOS DIELECTRICOS 18 KV CUERO,PUNTA DE FIBRA, SUELA ANTIDESLIZANTE	60.00	0.00

Valor de Venta de Operaciones Gratuitas : S/ 0.00

**SON: TRES MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE Y 70/100 SOLES**

Sub Total Ventas :	S/ 3,015.00
Anticipos :	S/ 0.00
Descuentos :	S/ 0.00
Valor Venta :	S/ 3,015.00
ISC :	S/ 0.00
IGV :	S/ 542.70
ICBPER :	S/ 0.00
Otros Cargos :	S/ 0.00
Otros Tributos :	S/ 0.00
Monto de redondeo :	S/ 0.00
Importe Total :	S/ 3,557.70

**Información del crédito**  
Monto neto pendiente de pago : S/ 3,450.96  
Total de Cuotas : 1

N° Cuota	Fec. Venc.	Monto	N° Cuota	Fec. Venc.	Monto	N° Cuota	Fec. Venc.	Monto
1	14/05/2024	3,450.96						

**Información de la retención**  
Base imponible de la Retención: S/ 3557.7  
Porcentaje de retención: 3.00%  
Monto de la retención: S/ 106.73

*Esta es una representación impresa de la factura electrónica, generada en el Sistema de SUNAT. Puede verificarla utilizando su clave SOL.*

**ENCO**  
**ENERGIA & COLOR EIRL**  
CAL. LOS LIRIOS URB. ROSA LUZ MZA. I LOTE. 14  
PUENTE PIEDRA - LIMA - LIMA

**FACTURA ELECTRONICA**  
**RUC: 20604214263**  
**E001-318**

Fecha de Emisión : 14/04/2024 Forma de pago: Crédito  
Señor(es) : SIGMA SA CONTRATISTAS  
GENERALES  
RUC : 20110614609  
CAL. LAS PALOMAS 369 URB.  
Dirección del Receptor de la factura : LIMATAMBO LIMA LIMA  
SURQUILLO  
CAL. LAS PALOMAS 369 URB.  
Dirección del Cliente : LIMATAMBO LIMA-LIMA-  
SURQUILLO  
Tipo de Moneda : SOLES  
Observación : ORDEN DE COMPRA N°142-  
2024/LOG/HUANCAVELICA

Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Valor Unitario	ICBPER
48.00	UNIDAD	CORTAVIENTOS DRILL	3.00	0.00
2.00	UNIDAD	CAMILLAS RIGIDA EMERGENCIA DE PVC	170.00	0.00
4.00	UNIDAD	MALETIN DE EMERGENCIA DE NYLON	45.00	0.00
1.00	UNIDAD	EXTINTOR DE 6 KG.	53.00	0.00
4.00	UNIDAD	PROTECTOR SOLAR DE PIEL	20.00	0.00
50.00	UNIDAD	LENTE SEGURIDAD ANTIEMPAÑANTES	3.50	0.00
12.00	UNIDAD	POLOS ALGODON AZUL , ESTAMPADO LOGO	11.00	0.00
14.00	UNIDAD	CASACAS SEGURIDAD IMPERMEABLE, CON CINTAS REFLECT. Y LOGOS BORDADOS	76.00	0.00
8.00	UNIDAD	CHALECOS PANOPLY MULTIBOLSILLOS,CINTA REFLECT.LOGOS BORDADOS	45.00	0.00
48.00	PAR	GUANTES ANTICORTE, MARCA:CLUTE	3.50	0.00
24.00	UNIDAD	PANTALON DRILL AZUL	16.00	0.00
48.00	UNIDAD	BARBIQUEJOS	1.00	0.00
23.00	UNIDAD	SEÑALETICAS SEGURIDAD 30X20	6.00	0.00
40.00	UNIDAD	POLOS ALGODON ANARANJADO, ESTAMPADO LOGO	11.00	0.00
40.00	UNIDAD	CASCOS CON TRIDENTE CON RACHET	16.00	0.00
26.00	UNIDAD	JEANS PROCESADO CON CINTA REFLECTIVA	37.00	0.00
18.00	UNIDAD	CHALECO REPORTERO DRILL NARANJA , BORDADO LOGO	25.00	0.00
23.00	UNIDAD	GUANTES DE BADANA IMPORTADA	7.00	0.00
10.00	UNIDAD	CINTAS DE SEÑALIZACION DE PELIGRO	16.50	0.00
1.00	UNIDAD	CAMISA DRILL AZUL, BORDADO LOGO	22.00	0.00

Valor de Venta de Operaciones Gratuitas : S/ 0.00

**SON: SIETE MIL DOSCIENTOS CINCO Y 08/100 SOLES**

Sub Total Ventas :	S/ 6,106.00
Anticipos :	S/ 0.00
Descuentos :	S/ 0.00
Valor Venta :	S/ 6,106.00
ISC :	S/ 0.00
IGV :	S/ 1,099.08
ICBPER :	S/ 0.00
Otros Cargos :	S/ 0.00
Otros Tributos :	S/ 0.00
Monto de redondeo :	S/ 0.00
Importe Total :	S/ 7,205.08

Información del crédito :  
Monto neto pendiente de pago : S/ 6,988.92  
Total de Cuotas : 1

Nº Cuota	Fec. Venc.	Monto	Nº Cuota	Fec. Venc.	Monto	Nº Cuota	Fec. Venc.	Monto
1	14/05/2024	6,988.92						

*Esta es una representación impresa de la factura electrónica, generada en el Sistema de SUNAT. Puede verificarla utilizando su clave SOL.*



# ENERGIA & COLOR EIRL

RUC N°20604214263  
GUÍA DE REMISIÓN ELECTRÓNICA  
REMITENTE  
N° EG07 - 00000042

Fecha y hora de emisión : 10/04/2024 09:18 AM

Fecha de Inicio de Traslado : 10/04/2024

Punto de Partida CAL. LOS LIRIOS MZ. I LOTE. 14 URB. ROSA LUZ - PUENTE PIEDRA - LIMA - LIMA

Motivo de Traslado : Venta

Punto de Llegada agencia de transporte - AYACUCHO - HUAMANGA - AYACUCHO

Datos del Destinatario : SIGMA SA CONTRATISTAS GENERALES - REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES N° 20110614609

Bienes por transportar:

N°	Bien normalizado	Código de Bien	Código producto SUNAT	Partida arancelaria	Código GTIN	Descripción Detallada	Unidad de medida	Cantidad
1	NO					cortavientos drill azul y naranja	UNIDAD (NIU)	✓ 48.00
2	NO					berbiquejos	UNIDAD (NIU)	✓ 48.00
3	NO					polos algodón anaranjado , estampado logo	UNIDAD (NIU)	✓ 40.00
4	NO					cascos tridente con ratchet normado	UNIDAD (NIU)	✓ 40.00
5	NO					pantalón jeans procesado con cinta reflectiva	UNIDAD (NIU)	✓ 26.00
6	NO					chaleco tipo reportero naranja ,bordado logo pecho	UNIDAD (NIU)	✓ 18.00
7	NO					guantes de badana importada	PAR	✓ 23.00
8	NO					cinta señalizacion peligro rollo	UNIDAD (NIU)	✓ 10.00
9	NO					camisa drill azul estampado logo	UNIDAD (NIU)	✓ 1.00
10	NO					camilla rígida de pvc	UNIDAD (NIU)	✓ 2.00
11	NO					mochila de emergencia	UNIDAD (NIU)	✓ 4.00
12	NO					extintor de 5 kg.	UNIDAD (NIU)	✓ 1.00
13	NO					protector solar 120 ml , pequeño	UNIDAD (NIU)	✓ 4.00
14	NO					lentes de seguridad antiempañantes	UNIDAD (NIU)	✓ 50.00
15	NO					polo azul algodón , estampado logo	UNIDAD (NIU)	✓ 12.00
16	NO					casacas impermeable con logo bordado pecho y espalda	UNIDAD (NIU)	✓ 14.00
17	NO					chaleco multipropósito panoply , con cintas reflectivas, y bordados pecho y espalda	UNIDAD (NIU)	✓ 8.00
18	NO					guantes anticorte multiflex	PAR	✓ 48.00
19	NO					pantalón drill azul	UNIDAD (NIU)	✓ 24.00
20	NO					señaléticas seguridad almacen de 20 x 30 cm	UNIDAD (NIU)	✓ 23.00
21	NO					baner de 1,00 x 0,60 (uso obligatorio epps)	UNIDAD (NIU)	✓ 1.00
22	NO					zapatos dielectricos cuero 18 kv, punta de fibra, suela antiperforante, antideslizante	PAR	✓ 50.00

Unidad de Medida del Peso Bruto: KGM

Peso Bruto total de la carga: 100

Datos del traslado:

Modalidad de Traslado: Privado

Indicador de retorno de vehículo con envases o embalajes vacíos: NO

Indicador de transbordo programado: NO

Indicador de retorno de vehículo vacío: NO

Indicador de traslado en vehículos de categoría M1 o L: NO

Datos de los vehículos:

Principal: Número de placa: A3E249

Entidad emisora de autorización especial: MTC

Datos de los conductores:

Principal: SANCHEZ CUYA GUSTAVO JULIAN - DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD N° 08437806

Número de licencia de conducir: Q08437806

**REQUERIMIENTO N° 003-SST- SER AYACUCHO**

**ASUNTO :** EPPS Y BIENES SER AYACUCHO  
**USUARIO :**  
**ÁREA :** OBRAS ELECTRICAS  
**OBRA :** INSTALACIÓN DEL SERVICIO ELÉCTRICO RURAL DE LAS LOCALIDADES DE LAS PROVINCIAS DE LA MAR, HUAMANGA, CANGALLO, HUANCASANCOS, VÍCTOR FAJARDO, VILCASHUAMAN, LUCANAS Y  
**FECHA ENVÍO :** 19/02/2024 **FECHA RECEPCIÓN (NECESARIA):** 28/02/2024  
**DEPOSITAR A CTA. N° :**  
**A NOMBRE DE :** **RESPONSABLE DE RENDICIÓN :**

Bien	<input checked="" type="checkbox"/>
Servicio	<input type="checkbox"/>
Herramienta	<input type="checkbox"/>
EPP	<input checked="" type="checkbox"/>
Maquinaria	<input type="checkbox"/>

Sírvase atender el presente requerimiento de :

N°	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	IMPORTE
<b>1</b>	<b>EPP SIGMA ADMINISTRATIVO E INGENIEROS (Renovacion)</b>			
1.01	Chaleco multibolsillos, Cierre por cremallera antifrio, 9 bolsillos, incluidos 2 bolsillos interiores: 1 bolsillo cerrado con velcro y 1 bolsillo para teléfono. Tela 65% poliéster/35% algodón acolchado. Forro Tafetán de poliéster, Guata de fibras de poliéster recicladas. (Incluye logo Sigma)	und	8	40.00
1.02	Pantalón Tipo: Jeans , 5 Bolsillos, Modelo: RONALD CONF, Fit: Regular, peso: 235 gr., Estilo: Casual, Material principal: composición: 100% Algodón, Temporada: Toda temporadao antialergénico (Incluye logo Sigma)	und	8	38.00
1.03	La Casaca termica con capucha color AZUL Tipo De Producto: SEGURIDAD INDUSTRIAL Cierre por cremallera antifrio, Resistencia al agua y al frio, Altos niveles de transpirabilidad y elasticidad, puños con acabado ribete, Bajo de la prenda ajustado por cordón elástico, Tejido "Softshell" 96% poliéster 4% elastano. (Incluye logo Sigma) Talla M= 8und, L= 6und	und	14	75.00
1.04	Polo corporativo de algodón 30/1 color Azul (Incluye logo Sigma)	und	12	11.00
1.05	zapato de seguridad para trabajos de construccion con punta dielectrica y plantilla de penetracion no metalica suela kevlar antiperforante. Planta resistente a las grasas aceite e hidrocarburos, Resistente al impacto de 200J. cuero cupron catgoria S1P, Puntera: Composite, Calzado Dieléctrico 18KV. talla: 40=5und, 41=3und	und	8	60.00
1.06	Barbiquejo MSA Mentonera de 2 puntos completo	und	8	1.00
1.07	Cortaviento drill algodón color azul	und	8	3.50
1.08	Protector Solar para Casco V-Gard Jockey , Poliuretano y Lexan (frontal, tono ahumado) Adaptable a casco V-Gard Uso en exposición al sol No apto al fuego, MSA 697290 (accesorio de casco)	und	7	
1.09	Guantes de badana flexible	par	5	6.50
1.10	Lentes de Seguridad oscuro Spy Flex Plus Af Steelpro Sifega	und	14	3.50
1.11	Protector Solar de piel SUNWORK FPS 50+ 120 ML	und	4	20.00
<b>2</b>	<b>EQUIPOS Y SEÑALIZACION OFICINA Y ALMACEN</b>			
2.01	Extintor PQS Material Polvo químico seco ABC, de 4Kg, Color rojo, portátil de presión soldadura en sus ensambles, acabado en pintura homeada electrostática color rojo brillante con accesorios (oficina)	und	1	45.00
2.02	Extintor PQS Material Polvo químico seco ABC, de 6Kg, Color rojo, portátil de presión soldadura en sus ensambles, acabado en pintura homeada electrostática color rojo brillante con accesorios (Almacen)	und	1	53.00
2.03	Señalización adhesivo fosforo-recente preventiva verde blanco 20x30cm (salida de escalera, punto de encuentro,, primeros auxilios, botiquín, zona de evacuacion)	und	2	10.00
2.04	Señalización adhesivo informativa rojo y blanco 20x30cm (extintor, prohibido fumar, no estacionar, botiquín, camilla de auxilio, prohibido tirar del cable)	und	1	10.00
2.05	Señalización adhesivo Advertencia Amarillo y negro 20x30cm (peligro riesgo electrico, caída de objetos, piso resbaladizo)	und	2	10.00
2.06	Señalización adhesivo Advertencia Azul y blanco 20x30cm (ss.hh., apague la luz, uso obligatirode EPPs, caída de objetos, piso resbaladizo, aforo, oficina, Administracion, residencia, seguridad sst, almacen )	und	1	10.00
2.07	Cinta de seguridad de (amarillo Rollo ) y ( Rojo Rollo ), Ancho 1 mm, Alto 13 cm, Largo 500 M	und	4	16.50
2.08	Maletín de emergencia vital básico Rojo Dimensiones: 37 x 24 x 20 cm - Material: Nylon reforzado en costuras - Capacidad: 12 litros, Nylon reforzado, cintas reflectivas, interior acolchado y cuatro bolsillos laterales	und	4	45.00
2.09	Medicinas de maletín de emergencias (Gel de aloe vera., agua oxigenada 120ml, alcohol de 1lt, analgesicos 1blister antidiarreicos 1 blister acido acetilsalicilico, os y el resfriado, paracetamol, antiseptico, gasas esteriles(3paq.), pinza, tiritas, 6 pares de guantes quirurgicos, banda de goma, suero fisiologico, tijera, otros)	glb	1	
2.1	Camilla de emergencia ,peso 5.000 GR A 7.000 capacidad de carga=100 kilos, densidad, = 140 kilos. Armés tipo araña con 5 puntas de sujeción con sus respectivos reflectivos y accesorios de sujecion ( oficina y campo)	und	2	170.00
2.11	Cinta de Señalización Amarillo y Negro 50 mm. x 33 m. para piso ( Almacen)	und	2	
				<b>Si: 170.00</b>

\* Especificaciones técnicas deben cumplir la norma NTP 851.002:2016. NTP 399.018:2022, NTP 399.032:2020 SALUD Y SEGURIDAD OCUPACIONAL

\* Talla de EPPs exacto o talla completa // señalización es 2 und por cada señal

Usuario  
DNI :

V°B° Residente de Obra y/o  
Coordinador de obra

V°B° Gerente de obra



FORMATO		Código: FOR-LOG-001	
FORMATO DE REQUERIMIENTO		Estado:	Versión: 02
Proceso:	Gestión Logística	Publicación:	Página 1 de 1

**REQUERIMIENTO N° 006-SST- SER AYACUCHO**

ASUNTO : EPPS Y BIENES SER AYACUCHO  
 USUARIO : SER AYACUCHO  
 ÁREA : OBRAS ELECTRICAS  
 OBRA : INSTALACIÓN DEL SERVICIO ELÉCTRICO RURAL DE LAS LOCALIDADES DE LAS PROVINCIAS DE LA MAR, HUAMANGA, CANGALLO, HUANCASANCOS, VÍCTOR FAJARDO, VILCASHUAMAN, LUCANAS Y PARINACOCNAS,  
 FECHA ENVIO : 19/02/2024 FECHA RECEPCIÓN (NECESARIA): 28/02/2024

Bien	<input type="checkbox"/>
Servicio	<input type="checkbox"/>
Herramienta	<input type="checkbox"/>
EPP	<input checked="" type="checkbox"/>
Maquinaria	<input type="checkbox"/>

DEPOSITAR A CTA. N :

A NOMBRE DE : RESPONSABLE DE RENDICIÓN :

Sirvase atender el presente requerimiento de : Ing. Saul Vilca Huamanlazo

N°	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	IMPORTE
<b>1</b>	<b>EPP TECNICOS - MONTAJE ELECTROMECC. FRENTE III-A -Paras A.D. -SIGMA</b>			
1.01	Chaleco bolsillo color naranja Talla L=8und,M=8und (Tecnico)	und	12	25.00
1.02	Pantalón jeans cinta reflexiva antialérgico trabajo eléctrico Talla L=4und,M=8und (	und	12	35.00
1.03	Casco dieléctrico color Azul tridente (Tecnico)	und	10	16.00
1.04	Polo corporativo de algodón Naranja (Tecnico) Talla L=3und,M=9und	und	10	11.00
1.05	Barbiquejo completo (Tecnico)	und	10	1.00
1.06	Cortaviento drill naranja (Tecnico)	und	10	3.50
1.07	Zapato dieléctrico reforzada de alta densidad talla 41= 2und, 40=6und, 39=4und(Tec	par	12	60.00
1.08	Lentes de protección oscuros 6und y transparente 6und (Técnicos)	und	12	3.50
1.09	Guantes multipropósito de algodón con palma de goma spidermam	par	24	2.50
1.1	Guantes de badana	par	12	6.50
<b>2</b>	<b>EPP AYUDANTES - MONTAJE ELECTROMECC. FRENTE III-A -Paras A.D. -SIGMA</b>			
2.01	Pantalón drill Azul cinta reflexiva marino Talla M= 20und y L=4und (Ayudante/Peon)	und	24	16.00
2.02	Casco dieléctrico color Amarillo (Ayudante)	und	24	16.00
2.03	Polo corporativo de algodón Naranja talla M=15 y L=7 XL=2und (Ayudante)	und	24	11.00
2.04	Barbiquejo completo (Ayudante)	und	24	1.00
2.05	Cortaviento drill naranja (Ayudante)	und	24	3.50
2.06	Zapato dieléctrico reforzada alta densidad talla 42=1und, 41=8und,40=8und,39=7und	Par	24	60.00
2.07	Lentes de protección oscuros 14und y claros 10 und (Técnicos /Ayudante/Peon)	und	24	3.50
2.08	Guantes multipropósito de algodón con palma de goma spidermam	Par	24	2.50
				<b>S/ 277.50</b>

\* Especificaciones técnicas deben cumplir la norma NTP 851.002:2016. NTP 399.018:2022, NTP 399.032:2020 SALUD Y SEGURIDAD OCUPACIONAL  
 \* El Epp debe ser de talla completa y/o exacta

**SIGMA S.A.**  
CONTRATISTAS GENERALES

Ing. **Jhonny Delgado Lujan**  
Coordinador de Obra

V°B° Gerente de Obra

\_\_\_\_\_  
Usuario  
DNI:

\_\_\_\_\_  
V°B° Residente de Obra y/o  
Coordinador de Obra



<b>FORMATO</b>		<b>Código: FOR-LOG-001</b>	
<b>FORMATO DE REQUERIMIENTO</b>		<b>Estado:</b>	<b>Versión: 02</b>
<b>Proceso:</b>	<b>Gestión Logística</b>	<b>Publicación:</b>	<b>Página 1 de 1</b>

**REQUERIMIENTO N° 004-SST- SER AYACUCHO**

ASUNTO : EPPS Y BIENES SER AYACUCHO  
USUARIO :  
ÁREA : OBRAS ELECTRICAS  
OBRA : INSTALACIÓN DEL SERVICIO ELÉCTRICO RURAL DE LAS LOCALIDADES DE LAS PROVINCIAS DE LA MAR, HUAMANGA, CANGALLO, HUANCASANCOS, VÍCTOR FAJARDO, VILCASHUAMAN, LUCANAS Y  
FECHA ENVIO : 19/01/2024 FECHA RECEPCIÓN (NECESARIA): 22/01/2024  
DEPOSITAR A CTA. N° :  
A NOMBRE DE : RESPONSABLE DE RENDICIÓN :

Bien	<input checked="" type="checkbox"/>
Servicio	<input type="checkbox"/>
Herramienta	<input type="checkbox"/>
EPP	<input checked="" type="checkbox"/>
Maquinaria	<input type="checkbox"/>

Sirvase atender el presente requerimiento de : Almacenero Duane Napuchi Macahuachi

N°	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	IMPORTE
1	<b>EPP ALMACENERO</b>			
1.01	Chaleco bolsillo multiproposito Talla L color naranja	und	1	25.00
1.02	Pantalón jeans reforzado antialergenico algodón talla =34	und	1	35.00
1.03	Casco dielectrico color Naranja tridente	und	1	16.00
1.04	Polo corporativo de algodón Naranja talla =M	und	1	11.00
1.05	Barbiquejo completo	und	1	1.00
1.06	Cortaviento drill naranja	und	1	3.50
1.07	zapato dielectrico reforzada de alta densidad,capacidad de 200J, talla=42	und	1	60.00
1.08	Camisa drill color azul	und	1	20.00
1.09	Cinta de señalizacion color rojo 500 m (2 rollo) amarillo 500 m (2 rollo)	und	4	17.00
1.10	Guantes de badana flexible (Almacenero y Ayudantes)	par	6	6.50
2	<b>EPP AYUDANTES ESTIBADORES ALMACEN</b>			
2.01	Chaleco bolsillo multiproposito color naranja Talla L=3und, M=2und	und	5	25.00
2.02	Pantalón jeans reforzado antialergenico algodón talla 30=3und, 32=2und,	und	5	35.00
2.03	Casco dielectrico color Naranja	und	5	16.00
2.04	Polo corporativo de algodón Naranja Talla =M= 4und, L=1und	und	5	11.00
2.05	Barbiquejo completo	und	5	1.00
2.06	Cortaviento drill naranja	und	5	3.50
2.07	zapato dielectrico reforzada de alta densidad talla 39=2und,40=2und,41=1und	und	5	60.00
	<b>EL PRECIO NO INCLUYE EL IGV</b>			

**SIGMA S.A.**  
CONTRATISTAS GENERALES

Ing. Jhonny Delgado Lujan  
Coordinador de Obra  
V°B° Gerente de obra

Usuario  
DNI :

V°B° Residente de Obra y/o  
Coordinador de obra

	<b>FORMATO</b>		<b>Código: FOR-LOG-001</b>	
	<b>FORMATO DE REQUERIMIENTO</b>			
	<b>Proceso:</b>	<b>Gestión Logística</b>		<b>Estado:</b>
			<b>Publicación:</b>	<b>Página 1 de 1</b>

**REQUERIMIENTO N° 008-SST- SER AYACUCHO**

**ASUNTO :** EPPS Y BIENES SER AYACUCHO  
**USUARIO :** SER AYACUCHO  
**ÁREA :** OBRAS ELECTRICAS  
**OBRA :** INSTALACIÓN DEL SERVICIO ELÉCTRICO RURAL DE LAS LOCALIDADES DE LAS PROVINCIAS DE LA MAR, HUAMANGA, CANGALLO, HUANCASANCOS, VÍCTOR FAJARDO, VILCASHUAMAN, LUCANAS Y PARINACOCCHAS,  
**FECHA ENVIO :** 24/02/2024 **FECHA RECEPCIÓN (NECESARIA):** 29/02/2024  
**DEPOSITAR A CTA. N :**  
**A NOMBRE DE :** **RESPONSABLE DE RENDICIÓN :**

Bien	<input checked="" type="checkbox"/>
Servicio	<input type="checkbox"/>
Herramienta	<input type="checkbox"/>
EPP	<input type="checkbox"/>
Maquinaria	<input type="checkbox"/>

Sírvase atender el presente requerimiento de : ING. SAUL VILCA HUAMANLAZO

N°	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	IMPORTE
<b>1</b>	<b>MATERIALES E IMPLEMENTOS -FRENTE III-A PARAS-POMABAMBA- ALMACEN</b>			
1.01	<b>Línea De Vida Doble Steelpro</b> -Tipo de arnés de seguridad Línea de vida doble Certificación EN354:2011, IRAM 362-1:2004 Línea doble c/amort gancho grande 2 1/4" norma 2009 CP8618 Ferro.	und	4	150.00
1.02	<b>Arnes de 4 anillos Technacurv Pullover Msa</b> // El tejido revestido en material de teflón es resistente al agua, al aceite, a la grasa y a la suciedad, para una mayor durabilidad del arnés.//Almohadillas hechas con Sorbtek que no se deforman, Diseño con correas al torso que se regulan hacia abajo para facilitar el ajuste//Modelo para torre con correa de cuerpo completo y silla desmontable.//matriz de selección (ATO) accesorios que desea. Capacidad hasta 181 kg. (400 lb).//Chip RFID para mejor control de inspección.	und	4	280.00
1.03	<b>Conector de anclaje reforzado 2 anillos</b> /// EA1220 conector de anclaje reforzado 2 anillos 2.00 mts EA1220 Ferro.	und	1	130.00
1.04	<b>Cabo de vida de 5/8 1.80 mts gancho pequeño 3/4" BN1118 Ferro</b> 1 cuerda torcida de 5/8" de torsión fuerte/// 2 ganchos pequeños de 3/4" de apertura protector de cuerda contra la abrasión.	und	1	80.00
1.05	<b>Cinta de Señalización Rojo 500 m</b> // Material:Polietileno // Señalética // MarcaSteelpro // Ancho 13 cm // Alto0.1 cm // Largo 500 m // Color_Rojo // Características para señalización de zonas peligrosas (excavaciones)	und	1	16.50
1.06	<b>Dispositivo anti-trauma DATF Ferro</b> // 1 cinta con 3 orejillas cosidas para graduarse al tamaño del trabajador // 1 cinta con mosqueton simple.	glb	1	
1.07	Agua San Luis de 20 litros	und	1	
<b>2</b>	<b>SEÑALIZACION DE ALMACEN frente III-A Paras Pomabamba</b>			
2.01	Gigantografía de señal obligatoria uso de EPP (Azul)- almacen dimension Anchura x Altura 60 x 1,00 (en cm) según Anexo foto referencias con borde reforzados de madera y/o metal	und	2	15.00
2.02	señal obligatoria AZUL -para almacen dimension Anchura x Altura 210 x 297 (en mm) según Anexo foto referencias con borde reforzados de madera y/o metal	und	2	10.00
				<b>S/ 681.50</b>

\* Aprobado por SST- Ing. Fredy Humpire C.  
fecha :24.02.2024

<b>Usuario</b> DNI :	<b>V°B° Residente de Obra y/o</b> <b>Coordinador de obra</b>	<b>V°B° Gerente de obra</b>
-------------------------	---	-----------------------------

	<b>FORMATO</b>		<b>Código: FOR-LOG-001</b>	
	<b>FORMATO DE REQUERIMIENTO</b>		Estado:	Versión: 02
	Proceso:	Gestión Logística	Publicación:	Página 1 de 1

**REQUERIMIENTO N° 007-SST- SER AYACUCHO**

**ASUNTO :** EPPS Y BIENES SER AYACUCHO  
**USUARIO :** SER AYACUCHO  
**ÁREA :** OBRAS ELECTRICAS  
**OBRA :** INSTALACIÓN DEL SERVICIO ELÉCTRICO RURAL DE LAS LOCALIDADES DE LAS PROVINCIAS DE LA MAR, HUAMANGA, CANGALLO, HUANCASANCOS, VÍCTOR FAJARDO, VILCASHUAMAN, LUCANAS Y PARINACOCNAS,  
**FECHA ENVIO :** 20/02/2024 **FECHA RECEPCIÓN (NECESARIA):** 23/02/2024  
**DEPOSITAR A CTA. N :**  
**A NOMBRE DE :** **RESPONSABLE DE RENDICIÓN :**

Bien	<input checked="" type="checkbox"/>
Servicio	<input type="checkbox"/>
Herramienta	<input type="checkbox"/>
EPP	<input type="checkbox"/>
Maquinaria	<input type="checkbox"/>

Sirvase atender el presente requerimiento de : ALMACENERO DUANE NAPUCHI M.

N°	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	IMPORTE
<b>1</b>	<b>MATERIALES E IMPLEMENTOS - OFICINA Y ALMACEN PRINCIPAL</b>			
1.01	Botiquín para construcciones grandes 30 personas Caja con tapas transparentes 2 - Color: Red Dimensiones: 37 x 27 x 14 cm Peso: 2,5 kg (Almacen)	und	1	
1.02	medicinas para botiquin (torundas de algodón; gasas de 5 x 5 cm.; compresas de gasa de 10 x 10 cm.; tela adhesiva; vendas de rollo elásticas de 5 cm. x 5 m.; vendas de rollo elásticas de 10 cm. x 5m.; vendas de gasa con las mismas dimensiones que las dos anteriores; venda de 4, 6 u 8 cabos; apósitos de tela o vendas adhesivas, venda triangular.benzal; tintura de yodo, conocida como "isodine espuma"; jabón neutro, de preferencia líquido; vaselina; alcohol, agua hervida o estéril. tijeras rectas y tijeras de botón; pinzas de Kelly rectas; pinzas de disección sin dientes; termómetro; ligadura de hule, jeringas desechables de 3.5 y 10 ml. con sus respectivas agujas. linterna de mano; guantes de cirujano; tablillas para enferular, de madera; una manta; repelente para moscos; isopos de algodón, lápiz y papel.	glb	1	
<b>2</b>	<b>SEÑALIZACION DE ALMACEN PRINCIPAL</b>			
2.01	Señalización adhesivo fosforo-recente preventiva verde blanco 20x30cm (salida 6und, punto de encuentro 4und, primeros auxilios, zona de evacuacion , zona segura 6und, almacenamiento de residuos)	und	2	10.00
2.02	Señalización adhesivo informativa rojo y blanco 20x30cm (extintor, prohibido fumar, no estacionar, botiquin, camilla de auxilio, prohibido tirar del cable, piso resbalozo, almacenamiento de residuos)	und	2	10.00
2.03	Señalización adhesivo Advertencia Amarillo y negro 20x30cm (peligro riesgo electrico, caída de objetos, piso resbaladizo)	und	2	10.00
2.04	Señalización obligatoria adhesivo Azul y blanco 20x30cm (ss.hh., apague la luz, uso obligatorio de EPPs, caída de objetos, piso resbaladizo, aforo,,uso obligatorio de guantes,almacen, almacenamiento de residuos )	und	1	10.00
				<b>S/. 40.00</b>

\* Especificaciones tecnicas deben cumpli lanorma NTP 851.002:2016. NTP 399.018:2022, NTP 399.032:2020 SALUD Y SEGURIDAD OCUPACIONAL

\_\_\_\_\_  
**Usuario**  
 DNI :

\_\_\_\_\_  
**V°B° Residente de Obra y/o**  
**Coordinador de obra**

\_\_\_\_\_  
**V°B° Gerente de obra**



**De:** aaronsanchez@sigma.com.pe  
**Enviado el:** lunes, 25 de marzo de 2024 15:56  
**Para:** leonardorueda@sigma.com.pe; anapuchi@sigma.com.pe  
**Asunto:** RV: Fotos Oficinas y otros ambientes Obra SER AYACUCHO  
**Datos adjuntos:** REQ-003-SST-FHC-SER AYACUCHO.v..xlsx; REQ-004-SST-FHC-SER AYACUCHO.v..xlsx; REQ-005-SST-FHC-SER AYACUCHO.v..xlsx; REQ-006-SST-FHC-SER AYACUCHO.v..xlsx; REQ-007-SST-FHC-SER AYACUCHO.v..xlsx; REQ-008-SST-FHC-SER AYACUCHO.v..xlsx

**De:** Fredy humpire coila <fredyhumpire@gmail.com>  
**Enviado el:** lunes, 25 de marzo de 2024 15:20  
**Para:** Aaron Sanchez <aaronsanchez@sigma.com.pe>  
**Asunto:** Re: Fotos Oficinas y otros ambientes Obra SER AYACUCHO

Ing. Aron Sanchez.  
Gerete de Calidad y Seguridad Sigma Lima

Remite lo solicitado Requerimientos formato Excel.  
Atte.  
Ing Fredy Humpire C  
SER AYACUCHO

El vie, 22 mar 2024 a las 16:24, Fredy humpire coila (<[fredyhumpire@gmail.com](mailto:fredyhumpire@gmail.com)>) escribió:

Ing. Aaron Sanchez.  
Gerente de calidad y seguridad- Lima

Previo saludo cordial.

Remito lo solicitado fotos de ambientes de la Obra SER AYACUCHO, mediante su despacho solicitó intermediar para la atención de EPP s y requerimientos aun no atendidos por logistica Lima.

.  
quedo ante ud.  
Atte.  
Ing Fredy Humpire C.  
SSOMA  
SER AYACUCHO



FORMATO		Código: FOR-LOG-002	
ORDEN DE COMPRA		Estado: Vigente	Versión: 02
Proceso:	Gestión Logística	Actualización del formato: 31 Ene 2024	

**ORDEN DE COMPRA N°XXX-2024/LOG/HUANCAVELICA**

**DETALLE DE LA ORDEN**

Fecha de Elaboración OC: 02/04/2024

**PROVEEDOR** : ENERGIA & COLOR EIRL  
**RUC N°** : 20604214263  
**ATENCIÓN** : GUSTAVO SANCHEZ  
**DIRECCIÓN** : CAL.LOS LIRIOS MZA I LOTE 14 URB. ROSA LUZ - PTE PIEDRA - LIMA - LIMA  
**TELEFONOS** : 997420556/ 539 2790  
**CORREO** : [gustavopublicidad@hotmail.com](mailto:gustavopublicidad@hotmail.com)  
**N° DE CUENTA** : CTA.BBVA CONTINENTAL 0011 0196 0100018672  
**N° DE DETRACCIÓN** :  
**OBRA** : \*INSTALACIÓN DEL SERVICIO ELÉCTRICO RURAL DE LAS LOCALIDADES DE LAS PROVINCIAS DE LA MAR, HUAMANGA, CANGALLO, HUANCASANCOS, VÍCTOR FAJARDO, VILCASHUAMAN, LUCANAS Y PARINACOCNAS, DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO Y DE LA PROVINCIA DE ANGARAES, DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA\*  
**CONDICIONES DE PAGO** : CREDITO A 30 DIAS  
**PLAZO DE ENTREGA** : INMEDIATO  
**LUGAR DE ENTREGA** : PUESTO EN AGENCIA  
**UBICACIÓN** : AYACUCHO-HUANCAVELICA  
**COTIZACION N°** : S/N

SIRVASE ATENDER LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA DE ACUERDO CON LAS SIGUIENTES CONDICIONES:

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	PRECIO ( S/.)	
				P.U.	PARCIAL
<b>1</b>	<b>COMPRA DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL</b>				
<b>1.2</b>	<b>SEÑALIZACION DE ALMACEN frente III-A Paras Pomabamba</b>				
1.2.1	Gigantografia de señal obligatoria uso de EPP (Azul)- almacen dimension Anchura x Altura 60 x 1,00 (en cm) según Anexo foto referencias con borde reforzados de madera y/o metal	UND	1	15.00	15.00
<b>1.3</b>	<b>SEÑALIZACION DE ALMACEN PRINCIPAL</b>				
1.3.1	Señalización adhesivo fosforo-recente preventiva verde blanco 20x30cm (salida 6und, punto de encuentro 4und, primeros auxilios, zona de evacuacion , zona segura 6und, almacenamiento de residuos)	UND	19	9.24	175.50
1.3.2	Señalización adhesivo informativa rojo y blanco 20x30cm (extintor, prohibido fumar, no estacionar, botiquin, camilla de auxilio, prohibido tirar del cable, piso resbalozo, almacenamiento de residuos)	UND	2	6.00	12.00
1.3.3	Señalización adhesivo Advertencia Amarillo y negro 20x30cm (peligro riesgo electrico, caida de objetos, piso)	UND	1	6.00	6.00
1.3.4	Señalización obligatoria adhesivo Azul y blanco 20x30cm (ss.hh., apague la luz, uso obligatorio de EPPs,	UND	1	6.00	6.00
<b>1.4</b>	<b>EPP TECNICOS - MONTAJE ELECTROMECC. FRENTE III-A -Paras A.D. -SIGMA</b>				
1.4.1	Chaleco bolsillo color naranja Talla L=8und,M=6und (Tecnico)	UND	18	25.00	450.00
1.4.2	Pantalón jeans cinta reflexiva antialergenico trabajo electrico Talla L=4und,M=8und (tecnico)	UND	26	37.00	962.00
1.4.3	Casco dielectrico color Azul tridente (Tecnico)	UND	40	16.00	640.00
1.4.4	Polo corporativo de algodón Naranja (Tecnico) Talla L=3und,M=9und	UND	40	11.00	440.00
1.4.5	Barbiquejo completo (Tecnico)	UND	48	1.00	48.00
1.4.6	Cortaviento drilll naranja (Tecnico)	UND	48	3.00	144.00
1.4.7	Zapato dielectrico reforzada de alta densidad talla 41= 2und, 40=6und, 39=4und(Tecnico)	PAR	50	60.00	3,000.00
1.4.8	Lentes de proteccion oscuros 6und y transparente 6und (Tecnicos)	UND	50	3.50	175.00
1.4.9	Guantes multiproposito de algodón con palma de goma spidermam	PAR	48	2.50	120.00
1.4.10	Guantes de badana	PAR	23	6.50	149.50
<b>1.5</b>	<b>EPP AYUDANTES - MONTAJE ELECTROMECC. FRENTE III-A -Paras A.D. -SIGMA</b>				
1.5.1	Pantalón drill Azul cinta reflexiva marino Talla M= 20und y L=4und (Ayudante/Peon)	UND	24	16.00	384.00
<b>1.6</b>	<b>EPP SIGMA ADMINISTRATIVO E INGENIEROS (Renovacion)</b>				
1.6.1	Chaleco multibolsillos, Cierre por cremallera antifrío, 9 bolsillos, incluidos 2 bolsillos interiores: 1 bolsillo cerrado con velcro y 1 bolsillo para teléfono.	UND	8	45.00	360.00
1.6.3	La Casaca termica con capucha color AZUL Tipo De Producto: SEGURIDAD INDUSTRIAL Cierre por cremallera antifrío, Resistencia al agua y al frio, Altos niveles de transpirabilidad y elasticidad, puños con acabado ribete, Bajo de la prenda ajustado por cordón elástico, Tejido "Softshell" 96% poliéster 4% elastano.(Incluye logo Sigma) Talla M= 8und, L= 6und	UND	14	76.00	1,064.00
1.6.4	Polo corporativo de algodón 30/1 color Azul (Incluye logo Sigma)	UND	12	11.00	132.00
1.6.10	Protector Solar de piel SUNWORK FPS 50+ 120 ML	UND	4	20.00	80.00

15/04/24

<b>1.7</b>	<b>EQUIPOS Y SEÑALIZACION OFICINA Y ALMACEN</b>				
1.7.1	Extintor PQS Material Polvo químico seco ABC, de 6Kg, Color rojo, portátil de presión soldadura en sus ensamblajes, acabado en pintura homeada electrostática color rojo brillante con accesorios (Almacen)	UND	1	53.00	53.00
1.7.6	Cinta de seguridad de (amarillo Rollo ) y ( Rojo Rollo ), Ancho 1 mm, Alto 13 cm, Largo 500 M	UND	5	16.50	82.50
1.7.7	Maletín de emergencia vital básico Rojo Dimensiones: 37 x 24 x 20 cm - Material: Nylon reforzado en costuras - Capacidad: 12 litros, Nylon reforzado, cintas reflectivas, interior acolchado y cuatro bolsillos laterales	UND	4	45.00	180.00
1.7.8	Camilla de emergencia ,peso 5.000 GR A 7.000 capacidad de carga=100 kilos, densidad, = 140 kilos. Arnés tipo araña con 5 puntas de sujeción con sus respectivos reflectivos y accesorios de sujecion ( oficina y campo)	UND	2	170.00	340.00
<b>1.8</b>	<b>EPP ALMACENERO</b>				
1.8.8	Camisa drill color azul	UND	1	20.00	20.00
1.8.9	Cinta de señalizacion color rojo 500 m (2 rollo) amarillo 500 m (2 rollo)	UND	5	16.50	82.50
<b>NOTA :</b>					
				<b>SUB-TOTAL S/.</b>	<b>9,121.00</b>
				<b>I.G.V. 18%</b>	<b>1,641.78</b>
				<b>TOTAL S/.</b>	<b>10,762.78</b>

**SON : DIEZ MIL SETECIENTOS SESENTA Y DOS CON 78/100 SOLES**

**DATOS PARA EMISIÓN DE FACTURA O RECIBO POR HONORARIO :**

**RAZON SOCIAL :** SIGMA S.A. CONTRATISTAS GENERALES  
**R.U.C. N° :** 20110614609  
**DIRECCION:** CAL. LAS PALOMAS NRO. 369 URB. LIMATAMBO LIMA- LIMA- SURQUILLO  
**TELEFONOS :** (01) 2253353 - 4363065 - 2242148  
**ENVIAR FACTURA :** [facturacion@sigma.com.pe](mailto:facturacion@sigma.com.pe)

**CONDICIONES GENERALES**

- Los materiales y/o equipos están sujetos a Inspección de parte del cliente, aquellos que resultaran defectuosos o no cumplan con las normas y especificaciones técnicas requeridas, serán reemplazados en el más breve plazo, los gastos ocasionados serán por cuenta del proveedor.
- La inspección y aceptación por parte de la Empresa no desliga al proveedor de su responsabilidad por defectos y/o vicios ocultos o aparentes no detectados en el momento de su inspección, dichos materiales serán reemplazados por el proveedor.
- En su factura deberá indicar: ítem, cantidad, descripción del material, N° de guía de remisión y el N° de la O/C.
- A su factura, adjuntar copia de la presente OC, la guía de remisión, firmado y sellado en señal de conformidad.
- Los plazos de pago acordados en la OC comenzarán a contarse a partir de la fecha de recepción de la Factura y/o Letra.
- En el caso de incumplimiento del plazo de entrega, el proveedor será penalizado con una multa del 4% del monto total de la OC (en la primera semana de atraso) y con un máximo del 10% del monto total de la OC (en la segunda semana), fecha límite en la cual se retirará la OC sin reconocimiento alguno.

  
**SIGMA S.A.**  
 CONTRATISTAS GENERALES  
 .....  
 Milagros Regalado Al  
 ASISTENTE DE GERENCIA LOGISTICA

Asistente de Logística

  
**SIGMA S.A.**  
 CONTRATISTAS GENERALES  
 .....  
 Jesús Sánchez Cuya  
 GERENTE DE LOGISTICA

Gerente de Logística

15/04/24

Gerente General  
 o  
 Gerente Adjunto

**C.C: CONTABILIDAD Y FINANZAS**